5.6 - A participação na licitação implica, automaticamente, na aceitação integral dos termos 

deste Edital, seus Anexos e leis aplicáveis. 

VI – DO VALOR ESTIMADO PARA LICITAÇÃO 

6.1 - O valor estimado da referida contratação, para efeito desta licitação, está orçado em R$ 

632.751,16 (Seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e um reais e dezesseis 

centavos). 

VII – CREDENCIAMENTO 

7.1 – O credenciamento realizar-se-á na sala de licitações da Prefeitura de Turvolândia/MG no 

dia 13/11/2025 entre as 13h00min e 14h00min.  

7.1.1 – O horário acima descrito refere-se ao efetivo protocolo da documentação.

[...]

validade da proposta e adequação às especificações do objeto, na tentativa de coibir práticas 

escusas e evitar problemas quanto da entrega do objeto ao Município. 

9. DO CUSTO ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 

9.1. Em adstrição as diretrizes do Art. 72, II, o valor total estimado para a presente contratação 

é de R$ 632.751,16 (Seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e um reais e 

dezesseis centavos), sendo este definido com base no valor médio das propostas apesentadas 

pelas empresas (documentos nos autos). 

9.2. A contratação não será adjudicada em preço superior ao valor estimado.  

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA